[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 апреля 2019 года									№444-п
Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан городского округа Перевозский Нижегородской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43, частью 6 статьи 47 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104, руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 24 января 2019 года №68-п, администрация городского округа Перевозский Нижегородской областип о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан городского округа Перевозский Нижегородской области».
2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Е.Н. Гусева) осуществить опубликование данного постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение постановления на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pvzrayon.ru.
4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления						Н.М.Трунина
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 10 апреля 2019 года №444-п

План реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан городского округа
Перевозский Нижегородской области»

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок <*>
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование на 2018 год,
тыс. руб.
	Финансирование на 2019 год,
тыс. руб.
	Финансирование на 2020 год,
тыс. руб.
	Финансирование на 2021 год,
тыс. руб.

	начала реализации
	окончания реализации
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Местный бюджет

	Областной бюджет
	Местный бюджет

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	Областной бюджет

	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	22
	23

	25
	26
	27
	28
	29

	Подпрограмма 1
«Старшее поколение»
	Администрация городского округа Перевозский
	2018
	2021

	293,0
	0
	283,0
	0
	283,0
	0
	283,0
	0

	Основное мероприятие 1.1 Организация и проведение районных мероприятий в связи с празднованием годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	Администрация городского округа Перевозский
	2018
	2021
	Обеспечение участия в мероприятиях более 50 процентов граждан городского округа
	100,0
	0
	100,0
	0
	100,0
	0
	100,0
	0

	Основное мероприятие 1.2.
Укрепление социального статуса и социальной защищенности пожилых людей
	Администрация городского округа Перевозский
	2018
	2021
	Обеспечение активного участия пожилых людей в мероприятиях
	69,4
	0
	56,0
	0
	56,0
	0
	56,0

	Основное мероприятие 1.2.
Реализация оздоровительных и социокультурных потребностей, интеллектуального и творческого потенциала пожилых людей
	Администрация городского округа Перевозский
	2018
	2021
	Поддержка ветеранских общественных организаций городского округа по проведению Дней здоровья, «круглых столов» и т.п.
	18,0
	0
	15,0
	0
	15,0
	0
	15,0
	0

	Основное мероприятие 1.3. Поддержка деятельности общественной организации социальной напраленности

	Администрация городского округа Перевозский
	2018
	2021
	В мероприятиях, приуроченных ко Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества, примут участие 50 человек
	105,6
	0
	112,0
	0
	112,0
	0
	112,2
	0

	Подпрограмма 2
«Укрепление института семьи в г.о.Перевозский»
	Администрация городского округа Перевозский
	2018
	2021

	201,9
	0
	117,0
	0
	117,0
	0
	117,0
	0

	Основное мероприятие 2.1. Организация мероприятий, направленных на пропаганду семейного образа жизни

	Администрация городского округа Перевозский
	2018
	2021
	Организация празднования Дня семьи, Дня матери, Дня семьи, любви и верности и т.п. в городского округа Перевозский, награждение участников мероприятий
	34,0
	0
	40,0
	0
	40,0
	0
	40,0
	0

	Основное мероприятие 2.2. Организация и проведение мероприятий, направленных на поддержку семей с несовершеннолетними детьми и профилактику семейного неблагополучия
	Администрация городского округа Перевозский
	2018
	2021
	Формирование целостной единой системы поддержки семьи и защиты прав и законных интересов ребенка в соответствии с действующим законодательством
	148,3
	0
	57,0
	0
	57,0
	0
	57,0
	0

	Мероприятие 2.3.
Доставка семей и детей, попавших в трудную жизненную ситуацию, к месту реабилитации и оздоровления (ГУ «Областной центр помощи семье и детям «Юный нижегородец», «Областной санаторно – реабилитационный центр для несовершеннолетних «Золотой колос», загородные оздоровительные лагеря в период летней
	Администрация городского округа Перевозский
	2018
	2021
	Обеспечение доставки семей и детей, попавших в трудную жизненную ситуацию, к месту реабилитации и оздоровления
	20,0
	0
	20,0
	0
	20,0
	0
	20,0
	0

	Подпрограмма 3
«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»
	Администрация городского округа Перевозский
	2018
	2021

	345,5
	0
	420,0
	0
	420,0
	0
	452,0
	0

	Мероприятие 3.1.
Выплата ежемесячного пособия гражданам, имеющим звание «Почетный гражданин Перевозского района»
	Администрация городского округа Перевозский
	2018
	2021
	Реализация решения Совета депутатов городского округа Перевозский о выплате ежемесячного пособия гражданам, имеющим звание «Почетный гражданин городского округа Перевозский»
	283,0
	0
	300,0
	0
	300,0
	0
	300,0
	0

	Мероприятие 3.2.
Выплата материальной помощи гражданам, пострадавшим при пожаре, пожилым гражданам, инвалидам, семьям с детьми, иным гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	Администрация городского округа Перевозский
	2018
	2021
	Оказание материальной помощи гражданам городского округа Перевозский, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	68,7
	0
	120,0
	0
	120,0
	0
	120,0
	0

	Итого по муниципальной программе
	X
	X
	X
	X

	840,4
	0
	820,
0
	0
	820,
0
	0
	820,
0
	0